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Traktat kun handler om gensidig Neu- 
tralitet og Forpligtelse til ikke at indgaa 
økonomiske eller politiske Forbund, der 
strider imod den andens Interesser, er der 
ingen Tvivl om, at man fra. Tyrkiets Side 
har villet vise England, at man har andre 
Kort paa Haanden. 

Saaledes er Stillingen, og da man i 
alle andre Lande er klar over, at Stillin- 
gen desværre er saaledes, saa indlader 
Staterne, de store Stater, sig ikke paa 
Nedrustning i dette Øjeblik og kan ikke 
tillade smaa Stater at indlade sig paa Ned- 
rustning. Skulde nogen afruste i Henhold 
til Locarno-Overenskomstens Tilblivelse, 
saa maatte det vel i første Række være 
de Stater, som har afsluttet Overenskom- 
sten홢 de maa da navnlig være besjælede 
af Locarno-Aanden. Men hvor lidt der er 
Tale herom, har jeg nylig nævnt. Er der 
egentlig noget Menneske, der tror, at det 
britiske Rige nogen Sinde skulde gaa ind 
paa at nedruste sin Flaade, som jo er 
nødvendig til Opretholdelsen af dets Ver- 
densrige? Og tror nogen, at man vilde 
lade England alene beholde et Krigsbered- 
skab ? Er Italien beredt til Afrustning ? 
Nej, til- vor Sorg maa vi bekende, at vi 
er langt fra Tusindaarsriget. Lader end 
maaske Interessemodsætningerne i Vest- 
europa sig bilægge, saa er der en evig Uro 
formedelst de store Interesser, som de vest- 
europæiske Stater har andetsteds i Verden, 
og ingen ved, hvornaar der i Rusland sker 
en Eksplosion, som tænder Europa i ny 
Brand. Utvivlsomt har ogsaa Dr. Munch 
i den Tale i, Folketinget, jeg nylig nævnte, 
tænkt herpaa. 

Deo bolschevikiske Hære er en stadig 
Trusel mod Ruslands Naboer. Bolschevi- 
kerne gør Propaganda overalt, ikke mindst 
i Indien, hvor de mener, de kan komme 
England til Livs. Og de samme euro- 
pæiske Stater, som sender Missionærer til 
Kina, forsyner det med Vaaben. Det flit- 
tige, nøjsomme, men frygtløse Folk har 
Europæerne til Hærorganisatorer og Ame- 
rikanerne til Flyvechefer. Saaledes som jeg 
her har nævnt det, er Forholdet. Forslaget 
bør derfor trækkes tilbage. Den danske 
Regering kan ikke ønske det vedtaget; 
Regeringen, den danske Statsstyrelse, kan 
ikke være med til at svigte Hensynet til 
vore nordiske Broderlande. 

Formanden: Jeg skal her afbryde 
Forhandlingen. 

Ved 2det Medlem for 1ste Kreds (El- 
linger) er fra Delegationen for danske For- 

sikringstagere hos Gotha Livsforsikrings- 
bank modtaget et Andragende om, at disse 
Forsikringstageres Forhold snarest maa 
blive ordnet. 

Andragendet, s hvoraf trykte Eksem- 
plarer vil blive omdelt, vil blive tilstillet 
Udvalget for Andragender. 

Tingets næste Møde afholdes Fredag 
den 5: November Kl. 11/2 med følgende 
Dagsorden: 

1) Tredie Behandling af:  
Forslag til Lov om Ændring i Lov af 

31. Marts 1926 om Brandpolitiet paa 
Landet og det nærmest dermed i For- 
bindelse staaende Bygningsvæsen. 

2) Fortsættelse af første Behandling af :  
Forslag til Lov om Omdannelse af Hær 

og Flaade til et Vagtkorps og en 
Statsmarine, bestemt til Varetagelse 
af Danmarks Neutralitets- og Folke- 
forbundsopgaver. 

Mødet hævet Kl. 45. , 홢 

I l t e  Møde.  

Fredag den 5. November Kl. 1%. 

Formanden: I Skrivelse af 3. ds. med- 
deler Indenrigsministeren, at han ønsker her 
i Tinget at fremsætte: 

Forslag til Lov om Kontrol med medi- 
cinske Specialiteter og Arkana. 

I Skrivelser af 3. ds. meddeler Social- 
ministeren, at han i Folketinget har fremsat: 

Forslag til Lov angaaende Ratifikation 
af en international Konvention angaaende 
Sømænds Forhyringskontrakt og 

Forslag til Lov angaaende Ratifikation 
af en international Konvention angaaende 
Sømænds Hjemsendelse. 홢 홢 홢 홢 

I Skrivelse af 3. ds. meddeler Under- 
visningsministeren, at hun i Folketinget har 
fremsat; 


